ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 19/2018

Aos onze dias do mês de junho de dois mil e dezoito, às nove horas (09h00min), nas
dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura
dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do
certame licitatório na modalidade pregão presencial, tipo menor preço por item, estilo registro de
preços o qual tem por objeto à Aquisição de alimentos hortifrutigranjeiros para todos os
setores da Prefeitura Municipal, para Autarquia Municipal de Saúde e Autarquia Municipal
de Educação de Rio Bom, referente a 6 (seis) meses. Estavam presentes, o pregoeiro Renan
Cesar Deziró, a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos
da Silva, designados pela portaria 065/2018, e os representantes das empresas que apresentaram
envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo eles: o Sr. Vitor Alves da Silva
portador do RG: 2.219.656-1 e do CPF: 354.734.449-20, representante da empresa LUCILENE
APARECIDA DA SILVA – ME, CNPJ: 02.971.407/0001-91, situada na Avenida Rio Grande do
Sul, 543, na cidade de Rio Bom, estado do Paraná, e o Sr. Rogerio Silvestre Garutti, portador do
RG: 8.562.524-1 e do CPF: 039.799.349-85, representante da empresa ROGERIO SILVESTRE
GARUTTI 03979934985, CNPJ: 20.427.509/0001-22 situada na Rua Albano Henrique Muller,
127, na cidade de Rio Bom. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das
empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente às propostas de preço e realizou a
classificação das propostas por menor valor por item, e deu-se início aos lances verbais, ficando
da seguinte forma: a empresa LUCILENE APARECIDA DA SILVA – ME apresentou proposta
para todos os itens totalizando: R$ 39.908,70 (trinta e nove mil novecentos e oito reais e setenta
centavos), e a empresa ROGERIO SILVESTRE GARUTTI 03979934985 apresentou proposta
para todos os itens totalizando: R$ 39.908,70 (trinta e nove mil novecentos e oito reais e setenta
centavos), e deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte forma conforme o mapa
comparativo impresso dos lances. Em seguida foi aberto os envelopes referente à documentação
das empresas vencedoras, sendo que elas estavam habilitadas. Não havendo mais nada a tratar, eu
Leonardo Rocha de Sene, secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada
por mim e demais presentes.

Rio Bom - PR, 11 de junho de 2018.

       Renan Cezar Deziró          André Vital dos Santos da Silva            Leonardo Rocha de Sene

      Vitor Alves da Silva            Rogerio Silvestre Garutti

[image: ]

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 19/2018

Aos onze dias do mês de junho de dois mil e dezoito, às nove horas (09h00min), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão presencial, tipo menor preço por item, estilo registro de preços o qual tem por objeto à Aquisição de alimentos hortifrutigranjeiros para todos os setores da Prefeitura Municipal, para Autarquia Municipal de Saúde e Autarquia Municipal de Educação de Rio Bom, referente a 6 (seis) meses. Estavam presentes, o pregoeiro Renan Cesar Deziró, a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva, designados pela portaria 065/2018, e os representantes das empresas que apresentaram envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo eles: o Sr. Vitor Alves da Silva portador do RG: 2.219.656-1 e do CPF: 354.734.449-20, representante da empresa LUCILENE APARECIDA DA SILVA – ME, CNPJ: 02.971.407/0001-91, situada na Avenida Rio Grande do Sul, 543, na cidade de Rio Bom, estado do Paraná, e o Sr. Rogerio Silvestre Garutti, portador do RG: 8.562.524-1 e do CPF: 039.799.349-85, representante da empresa ROGERIO SILVESTRE GARUTTI 03979934985, CNPJ: 20.427.509/0001-22 situada na Rua Albano Henrique Muller, 127, na cidade de Rio Bom. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente às propostas de preço e realizou a classificação das propostas por menor valor por item, e deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte forma: a empresa LUCILENE APARECIDA DA SILVA – ME apresentou proposta para todos os itens totalizando: R$ 39.908,70 (trinta e nove mil novecentos e oito reais e setenta centavos), e a empresa ROGERIO SILVESTRE GARUTTI 03979934985 apresentou proposta para todos os itens totalizando: R$ 39.908,70 (trinta e nove mil novecentos e oito reais e setenta centavos), e deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte forma conforme o mapa comparativo impresso dos lances. Em seguida foi aberto os envelopes referente à documentação das empresas vencedoras, sendo que elas estavam habilitadas. Não havendo mais nada a tratar, eu Leonardo Rocha de Sene, secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom - PR, 11 de junho de 2018.

       Renan Cezar Deziró            André Vital dos Santos da Silva            Leonardo Rocha de Sene

       Vitor Alves da Silva            Rogerio Silvestre Garutti

image1.png